medios complementarios a la docencia en el aula, el resultado de sus 
estudios y sus investigaciones entre papeles de archivos y fuentes 
bibliográficas. 

Fruto de esta tercera linea de trabajo ha realizado una impor­
tante cantidad de publicaciones. Hasta hoy, la cuenta marca 121. 
Repito: ciento veintiún trabajos publicados, entre los que se cuentan 
articulas de investigación en revistas técnicas, articulas de divulga­
ción y un total de quince monografias. La primera obra que publicó se 

titula Irún. Pequeña monografia de un pueblo del Bidasoa, y salió a